pratica commerciale è stata posta in essere nei mesi di aprile e maggio 2024, periodo in cui sono 

state trasmesse le comunicazioni di aumento di prezzo ingannevoli. 

76. Sulla base di tali elementi, si ritiene di determinare l’importo base della sanzione 

amministrativa pecuniaria applicabile a Sky Italia S.r.l. nella misura di 2.500.000 (due milioni e 

cinquecentomila) euro. 

77. In considerazione del fatto che sussistono, nel caso di specie, più circostanze attenuanti in 

quanto il professionista ha risolto con idonee iniziative di caring le segnalazioni agli atti e i reclami 

sporti, anche tramite il riconoscimento di rimborsi ai consumatori, e ha deliberato l’adozione di un

[...]

programma di compliance avente a oggetto la normativa a tutela del consumatore, e in terzo luogo 

ha intrapreso iniziative aziendali nel corso del procedimento istruttorio volte a incidere 

positivamente sui disallineamenti sopra descritti, si ritiene di determinare l’importo della sanzione 

nella misura di 1.400.000 (un milione e quattrocento mila) euro. 

RITENUTO, pertanto, tenuto conto del parere dell’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni, 

sulla base delle considerazioni suesposte, che la pratica commerciale sub a) consistente nell’invio 

di comunicazioni di aumento di prezzo con le sopra descritte modalità e contenuti, risulta scorretta

[...]

in relazione alla pratica di cui al punto II sub b) una sanzione 

amministrativa pecuniaria di 800.000€ (ottocentomila euro); 

f) di irrogare alla società Sky Italia S.r.l. in relazione alla pratica di cui al punto II sub c) una sanzione 

amministrativa pecuniaria di 1.400.000€ (un milione e quattrocentomila euro); 

g) che il professionista comunichi all’Autorità, entro il termine di sessanta giorni dalla notifica del 

presente provvedimento, le iniziative assunte in ottemperanza alla diffida di cui alla lettera c). 

Le sanzioni amministrative irrogate devono essere pagate entro il termine di trenta giorni dalla